SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELÉM

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SUPERIOR

Av. Almirante Barroso, Nº 1155, Bloco I, 2º Andar – Marco. Belém-PA. CEP: 66.093-020

EDITAL Nº 007 DE 01 DE ABRIL DE 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DE MATRÍCULA

DOS APROVADOS NA CONVOCATÓRIA Nº 001

LISTA DE ESPERA: REUNIÃO DE MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE INTERESSE ÀS

VAGAS REMANESCENTES

A Comissão do Processo Seletivo Superior do Campus Belém do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA, tendo em vista o prosseguimento do Edital Nº 007 de 01 de abril de

2016, torna público o resultado da habilitação de matrícula dos candidatos aprovados na

Convocatória nº 001, da Lista de Espera, que compareceram à reunião presencial de interesse às vagas

remanescentes do processo seletivo, conforme relação publicada no endereço eletrônico

http://concursos.ifpa.edu.br/.

Os estudantes com situação deferida serão matriculados nos cursos em que foram aprovados.

Aos estudantes com situação indeferida aplica-se o disposto no item 10.1 e 10.2 do Edital nº

007 de 01 de abril de 2016, e estão eliminados do processo seletivo.

Belém-PA, 23 de junho de 2016.

LAUDEMIR ROBERTO FERREIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Superior

Portaria nº 153-GAB de 01/04/2016

http://concursos.ifpa.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELÉM

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SUPERIOR

Av. Almirante Barroso, Nº 1155, Bloco I, 2º Andar – Marco. Belém-PA. CEP: 66.093-020

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DE MATRÍCULA DOS APROVADOS NA CONVOCATÓRIA Nº 001 – LISTA DE ESPERA

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA – BELÉM
TURNO: VESPERTINO

CLASSIFIC
AÇÃO
POR

MODALID
ADE

CLASSIFI
CAÇÃO

NA LISTA
DE

ESPERA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

MODALIDA
DE

CONCORRÊ
NCIA

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

34 14 502716 NATÁLIA CHAGAS DE SOUZA AC DEFERIDO

35 15 503963 JESSICA GEIZA BEATRIZ CRUZ DE MORAES AC DEFERIDO

40 20 502000 BRUNO RAFAEL DAMASCENO DE BARROS AC DEFERIDO

42 22 502361 ADAN RODRIGUES DE OLIVEIRA AC DEFERIDO

50 30 502449 GABRIEL MELO CAVALCANTE AC DEFERIDO

56 36 503988 RENATA PALOMA CARVALHO NUNES AC DEFERIDO

62 42 502189 ENZO MENEZES DE OLIVEIRA AC DEFERIDO

64 44 502999 LORRANY FURTADO DE BRITO AC DEFERIDO

68 48 502867 NISYA ROBELLY CARDOSO PANTOJA AC DEFERIDO

23 15 502448 REINALDO CRISTIAN SILVA CONCEIÇÃO L1 DEFERIDO

28 20 502108 LAYSE RODRIGUES DO ROZARIO TEIXEIRA L1 DEFERIDO

11 9 502585 EVELYN RAFAELLE DE OLIVEIRA SOUZA L2 DEFERIDO

22 20 502191 ALLAN SOUZA DA SILVA L2 DEFERIDO

25 17 503312 FRANCISCA DANIELE SOUZA DOS SANTOS L3 DEFERIDO

27 19 502433 JACKELINE MIRANDA DA ROCHA L3 DEFERIDO

34 26 502960 DOLANNO FERREIRA ALVES L3 DEFERIDO

6 4 503047 SEBASTIAO GUSTAVO TEIXEIRA DOS ANJOS L4 DEFERIDO

9 7 502240 JULLIANE THAIS DA SILVA SILVA L4 DEFERIDO

CURSO:  FÍSICA, LICENCIATURA – BELÉM
TURNO: MATUTINO

CLASSIFIC
AÇÃO
POR

MODALID
ADE

CLASSIFI
CAÇÃO

NA LISTA
DE

ESPERA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

MODALI
DADE

CONCOR
RÊNCIA

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

36 16 502657 GABRIEL FERNANDES NAUAR BRITO AC DEFERIDO

38 18 503936 MATHEUS DA SILVA E SILVA AC DEFERIDO

40 20 504015 ALDRI AUGUSTO DE BARROS CAVALCANTE AC DEFERIDO

42 22 502703
WALISSON GALDINO WILTON SANTOS
FARIAS

AC DEFERIDO

43 23 502043 JOSE ADRIANO SILVA GOMES AC DEFERIDO

53 33 502339 ALCEMIRO PAES DE MORAES JUNIOR AC DEFERIDO

57 37 503223 FRANCISCO DIEGO BARBOSA DA SILVA AC DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELÉM

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SUPERIOR

Av. Almirante Barroso, Nº 1155, Bloco I, 2º Andar – Marco. Belém-PA. CEP: 66.093-020

CLASSIFIC
AÇÃO
POR

MODALID
ADE

CLASSIFI
CAÇÃO

NA LISTA
DE

ESPERA

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

MODALI
DADE

CONCOR
RÊNCIA

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

67 47 502331 JOSE MARIA PACHECO SILVA AC INDEFERIDO
NÃO

COMPARECEU

74 54 502059 JOELMIR BARROS DE SOUZA AC DEFERIDO

18 10 503369 WILLAMES DE LIMA TEIXEIRA L1 DEFERIDO

20 12 503340 RENATO DA SILVA MAUÉS L1 DEFERIDO

26 18 502478 ROZENILDO ISRAEL DA SILVA BARRIGA L1 DEFERIDO

34 26 502929 ALEX SANTOS BORGES L1 DEFERIDO

39 31 502010 GERSON DA SILVA REIS L1 INDEFERIDO
NÃO

COMPARECEU

49 41 502030 HALISSON TULYO DE JESUS SILVA L1 DEFERIDO

57 49 502248 RODRIGO CARDOSO BARBOSA L1 INDEFERIDO
NÃO

COMPARECEU

67 59 504087 CLIVIAN FLAVIA RODRIGUES LOBO ALVES L1 DEFERIDO

68 60 502647 ALESSON CARDOSO BELEM L1 DEFERIDO

75 67 502307 HELLEN MADUREIRA MACIEL L1 DEFERIDO

4 2 502372 DANILO MOREIRA DA SILVA L2 INDEFERIDO

NÃO

APRESESENTOU

TODOS OS

DOCUMENTO

EXIGIDOS PARA

HABIALITAÇÃO DE

MATRÍCULA,

CONFORME

EDITAL

16 8 504059 GERSON COSTA DO NASCIMENTO L3 DEFERIDO

8 6 502892 WILHIAM MORAES DE SOUZA L4 DEFERIDO